
1 

 

 
AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904 
  

 
    

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.             DEL 
            

OGGETTO Fondo Economale Aziendale Servizio Edile, Impianti e Patrimonio - 1^ assegnazione 
2023 

 
 

 
 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 
SI [   ] NO [   ]   

 
 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero 
Universitaria di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni 
RUOLO SOGGETTO FIRMA 
Il Dirigente Amministrativo della 
Struttura Complessa Affari Generali, 
Convenzioni e Rapporti con 
l’Università 

Dott. Giuseppe Carassino  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

STRUTTURA PROPONENTE Servizio Bilancio e Contabilità 
ESTENSORE  
PROPOSTA N.   PDet 2023/587 
Il Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla norma, 
nonché l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. Il Responsabile della Struttura e il 
Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella 
sostanza e che rispetta il Budget di spesa annua assegnata 
 

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 
La Direttrice della Struttura 
Proponente 

Dott.ssa Rosa Maria Bellu  

giuseppe.carassino
Font monospazio
576           12/06/2023

claudia.onorato
Font monospazio
12.06.2023



2 

 
LA DIRETTRICE DELLA STRUTTURA BILANCIO E CONTABILITA’ 

 (Dott.ssa Rosa Maria Bellu) 
 
 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss. 

mm.ii; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 
  
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università 

degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 
2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme 
di settore. 

 
VISTA  la Deliberazione n. 426 del 05.06.2018 “Presa d’atto individuazione delle attività dei Direttori delle 

Strutture afferenti allo Staff, all’Area Amministrativa/Tecnica ed alla Linea Intermedia”; 
 
VISTA la Deliberazione n. 1196 del 14.12.2022 “Attribuzione incarichi di sostituzione, ai sensi dell’art. 

73 commi 4 ed 8 del CCNL Area Funzioni Locali del 17.12.2020, dei Direttori della S.C. Affari 
Generali Convenzioni e rapporti con l’Università, della S.C. Risorse Umane, della S.C. Tecnologie 
dell’Informazione e della Comunicazione, dei Responsabili della S.S.D. Ingegneria Clinica, della 
S.S.D. Nuovo Ospedale Fondi FSC e della S.S.D. Relazioni Sindacali, afferenti al Dipartimento 
Amministrativo e Tecnico e del Responsabile della S.S.D. Comunicazione e Relazioni Esterne, 
afferente Area di Staff della Direzione; 

 
VISTA la DGR 29/01 del 22.07.2014 – Adeguamento del sistema della contabilità economico - 

patrimoniale delle Aziende Sanitarie al Titolo II del D.lgs 23/06/2011 n° 118 - con decorrenza 
dall’esercizio economico 2015; 

  
VISTA  la DGR 34/23 del 07/07/2015 – Indirizzi in merito all’applicazione alle Aziende sanitarie del 

Titolo II D. Lgs 118 del 23 giugno 2011 concernete “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, 
a norma degli articoli 1 e 2 della L. n. 42 del 05/05/2009, L. R. n.5 del 09/03/2015 art. 29, comma 
2 e relativi allegati; 

 

VISTA  la Deliberazione n. 287 del 14/03/2023 con la quale viene rinnovato l’incarico dirigenziale, per 
l’esercizio della funzione di Responsabilità dell’UOC Bilancio e Contabilità alla Dott.ssa Rosa 
Maria Bellu, fino alla data del 31/12/2027;  

VISTO  il Regolamento di questa AOU approvato con deliberazione n. 201 del 12/4/2017, 
“Approvazione del Regolamento Aziendale per il funzionamento delle Casse Economali aziendali 
e sull’utilizzo di carte di credito prepagate”, ed in particolare gli Artt. 6 e 7 che autorizzano il 
Dirigente della Struttura Aziendale Bilancio all’emissione dei dispositivi di pagamento a titolo di 
anticipazione e/o reintegro a favore dei Responsabili delle Casse Economali; 

VISTA la richiesta di reintegro del fondo economale 2023 formulata dal Responsabile del Servizio Edile, 
Impianti e Patrimonio, Ing. Roberto Manca, in atti prot. NP/2023/1791 del 08/06/2023;  

DATO ATTO che come previsto dall’art. 7 del citato Regolamento Aziendale per il funzionamento delle Casse 
Economali aziendali e sull’utilizzo di carte di credito prepagate, si possa procedere all’immediata 
assegnazione della somma richiesta;  

CONSIDERATO che l’impegno di spesa di cui al presente atto, risulta necessario al pagamento di tutte   le spese il 
cui pagamento in contanti si renda necessario e/o urgente, cosi come si rileva dalla richiesta di 
reintegro del fondo economale 2023 in atti prot. NP/2023/1791 del 08/06/2023; 

 



3 

 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi in premessa: 
 
 

1) di reintegrare il fondo economale 2023 della somma € 4.984,89 (Euro Quattromilanovecentoottantaquattro/89). 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 

• Nessun allegato 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 

• Nessun allegato 
 


		2023-06-09T13:04:19+0200
	BELLU ROSA MARIA


		2023-06-12T10:03:50+0200
	CARASSINO GIUSEPPE




